Документ предоставлен КонсультантПлюс

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД САЛЕХАРД
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 6 апреля 2020 г. N 30

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВКИ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ И ВИДОВ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Принято Городской Думой
города Салехарда
6 апреля 2020 года

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства в условиях ограничительных и превентивных мер, направленных на предупреждение завоза и распространения на территории Ямало-Ненецкого автономного округа новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, руководствуясь пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Салехард, Городская Дума решает:
1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков - субъектов малого и среднего предпринимательства, применяющих единый налог на вмененный доход:
1) осуществляющих виды деятельности, предусмотренные следующими разделами Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2):
а) раздел I "Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания" (классы 55, 56);
б) раздел P "Образование" (подкласс 85.4);
в) раздел Q "Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг" (класс 88);
г) раздел R "Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений" (классы 90, 93);
д) раздел S "Предоставление прочих видов услуг" (группа 96.04);
е) раздел G "Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов" (подклассы 47.1, 47.2) на территории поселка Пельвож (за исключением реализации подакцизных товаров);
2) признанных социальным предприятием, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года, и действует до 31 декабря 2020 года включительно.
3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической газете "Полярный круг" и разместить на официальном сайте муниципального образования город Салехард - www.salekhard.org.

Председатель Городской Думы
города Салехарда
В.К.МАРТЫНЮК

Глава города Салехарда
А.Л.ТИТОВСКИЙ
6 апреля 2020 года
N 30

[bookmark: _GoBack]